Gleitelemente aus Bronzelegierungen für hohe
Belastungen bei niedrigen Reibgeschwindigkeiten
• wartu     ngsfrei durch eingebrachte Festschmierstoffdepots
• langlebig, verschleissfest, korrosionsbeständig
• Ausführung in unterschiedlichen Bronzelegierungen möglich
• auch mit wasserbeständigem Festschmiermittel erhältlich
MBW-Gleitlager und Gleitelemente
2

60 •• •• •• •• •• •• ••
JDB650 Zylinderbuchsen
Bestellbeispiel
Zylinderbuchsen Flansch- oder Bundbuchsen Anlaufscheiben
JFB650-4030
Bauform d L
Werkstoff-Nr.
JTW650-4007
Bauform
Werkstoff-Nr.
d T
JDB650-405030
Werkstoff-Nr.
Bauform d D L
7
d
F7
D
m6
L - 0.10 / - 0.30
20 30 35 40 50 60 70 80 90 100 120 130 140 150 200
50
60 •• •• •• •• •• •• •• ••
62 •• •• •• •• •• •• ••
65 •• •• •• •• •• •• ••
55 70 •• •• •• •• •• ••
60
74 •• •• •• •• •• •• ••
75
•• •• •• •• •• •• •• ••
63 •• •• ••
65 80 •• •• •• •• ••
70
85 •• •• •• •• •• •• •• ••
90
•• •• •• ••
75
•• •• •• •• ••
95 •• •• •• •• ••
80
96 •• •• •• •• •• •• ••
100
•• •• •• •• •• •• ••
85 •• ••
90 110 •• •• •• •• •• ••
100 120 •• •• •• •• •• •• •• ••
110 130 •• •• •• •• ••
120 140 •• •• •• •• •• ••
125 145 •• ••
130 150 •• •• ••
140 160 •• ••
150 170 •• •• ••
160 180 •• •• ••
170 190 •• ••
180 200 •• ••
190 210 •• ••
200 230 •• ••
Welle
f7  für hohe Genauigkeit
e7 für tiefe Belastung
d8 für hohe Belastung
Gleitrichtung
Gehäuse
JDB650 Zylinderbuchsen
8
Gleitrichtung